关于举办湖南省第六届研究生创新论坛的通知

各研究生培养单位：

为进一步推进湖南研究生教育创新工程的实施，促进研究生学术交流，提高研究生创新能力，使研究生教育更好地服务于国家自主创新体系建设，经研究，决定举办湖南省第六届研究生创新论坛。现将有关事项通知如下：

1、 论坛主题

探索与创新。
2、 组织工作

1.本届研究生创新论坛由湖南省人民政府学位委员会、湖南省教育厅主办，国防科技大学、中南大学、湖南大学、湘潭大学、湖南农业大学、中南林业科技大学、湖南中医药大学、长沙理工大学、南华大学、湖南科技大学、吉首大学和湖南工业大学承办。主论坛设国防科技大学。

2.成立湖南省第六届研究生创新论坛组织委员会，名单如下：

顾    问：申纪云

主    任：王振国

副 主 任：田红旗、陈  收、周益春、曾福生、廖小平、何清湖、杨伟军、丁德馨、陈安华、黎奇升、曹  兴、余伟良
委    员：王维平、陈立章、李庆国、张海良、贺建华、贺国京、阳仁达、曾  胜、姜志胜、郭源君、佘佐辰、黄春华、刘晓元

秘 书 长：刘晓元

副秘书长：李俭川、刘光连、李树涛、唐检云、杨海君、何小东、田雪飞、蒋  菲、刘  永、姚京成、蒋才芳、孙  慧、刘会平

组委会办公室设在国防科技大学研究生院培养处。

3、 论坛的主要内容

湖南省第六届研究生创新论坛将设“大数据处理与信息安全”等十二个专题分论坛，分别由国防科技大学等十二所高校承办。届时将邀请国内著名专家做学术报告，组织研究生进行学术论文交流和专家现场点评等。
四、论坛征文

1.征文对象：以省内在读研究生为主，同时面向国内
外在读研究生。
2.征文范围：具体内容和要求见各分论坛征文通知（见附件1）。
3.论文要求：

①论文应做到主题鲜明，观点正确，突出创新，结构严谨，语言流畅，有较高的理论价值或实践意义；

②论文应是作者个人的研究成果，不得抄袭他人作品，已发表或录用的论文不予接收；

③论文按科研论文投稿格式，每篇论文字数为5000字左右，来稿必须附200～300字的中英文摘要、关键词、主要参考文献，注明作者及主要联系人姓名、工作单位、详细通信地址（包括E-mail地址）与作者简介。稿件要求采用word格式排版，A4纸面；
④版面要求：论文排版以附件2版面格式为准；
⑤提交论文时请在论文首页的左上角注明所在分论坛名称。

4.将组织专家对征集的论文进行评审，确定大会交流论文并从中遴选出获奖论文，汇编成集出版（并附论文光盘）。

5.论文无论录用与否，均不退稿，请自留底稿。

6.征文截稿日期：2013年10月8日。
五、论坛举办时间

    论坛将在2013年10月底举行，开幕式及分论坛的具体时间和相关事宜将另行通知。

6、 活动要求

1.承办单位要加强对分论坛的组织领导，成立有相关学科知名专家参加的指导委员会，并组建由研究生教育管理部门、相关院（系、所）和在读研究生共同参加的工作班子，认真做好论文的征集、评审和论坛的组织工作，确保论坛活动的质量与效果。

2.各研究生培养单位要组织相关学科的研究生指导老师和在读研究生积极参与论坛活动，并踊跃投稿。

3.按照《湖南省研究生创新论坛管理办法》（湘教发〔2011〕5号），论坛承办单位须在论坛活动结束后一个月内，向省学位办提交论坛书面总结材料。
                                湖南省教育厅

                           2013年7月3日
论坛征文范围

一、大数据处理与信息安全分论坛
1.承办学校：国防科技大学
2.网    址：http://www.nudt.edu.cn/computer

2013.html

3.学科范围：大数据科学基础理论；大数据系统构架与基础设施；大数据采集与预处理技术；大数据存储管理模型、技术与系统；大数据隐私与安全；大数据系统解决方案与工具平台；大数据行业应用；高性能计算；计算机网络与新一代互联网；云计算与数据中心网络；网络与信息安全；计算机科学理论；人工智能与模式识别；中文信息技术；电子政务与电子商务；可信软件等。
4.联 系 人：荀  鹏  15273128641
5.投稿信箱：nudt_cs2013@163.com
二、土木工程领域的新结构、新材料、新技术分论坛

1.承办学校：中南大学

2.网    址：http:// yjsc.csu.edu.cn
3.学科范围：岩土工程、结构工程、防灾减灾工程及防护工程、桥梁与隧道工程、消防工程、土木工程规划与管理、土木工程材料、道路与铁道工程、城市轨道交通工程。
4.联 系 人：周明娟  13549688445  0731-82655271
5.投稿信箱：yjsc_civil @163.com
三、金融创新与风险管理分论坛

1.承办学校：湖南大学
2.网    址：http://www.2013femt.com
3.学科范围：管理科学与工程、工商管理、应用经济学。
4.联 系 人：朱慧明  13517311705  0731-88684779

5.投稿信箱：jrgcyfxgl@126.com
四、毛泽东思想与当代中国分论坛
1.承办学校：湘潭大学
2.网    址：http://zsxy.web.xtu.edu.cn:8081/
News_View.asp?NewsID=521

3.学科范围：哲学、历史、经济、法学、管理等人文社会学科。

4.联 系 人：黄  成  18207322029
5.投稿信箱：xtucxlt@126.com
五、新材料与绿色环保分论坛

1.承办学校：湖南农业大学
2.网    址：http:// sci.hunau.edu.cn

3.学科范围：化学工程与技术、环境科学与工程等学科。
4.联 系 人：吴雄伟  18711062790  0731-84618071
    5.投稿信箱：lixueyuan@hunau.net
六、旅游休闲与中国梦分论坛

1.承办学校：中南林业科技大学
2.网    址：http://lyxy.csuft.edu.cn
3.学科范围：旅游管理、森林游憩与公园管理以及相关的应用经济学、人文地理学、企业管理、公共管理、文化等学科。

4.联 系 人：谢  冽  13739088600  0731-85681392

        陈  亮  13875935147  0731-85623141
5.投稿信箱：znllyxy@csuft.edu.cn
七、扬国学之帆，筑中医之梦分论坛
1.承办学校：湖南中医药大学
2.网    址：http:// yjsxgb.hnctcm.edu.cn/yjsxgb/

class.asp?id=22
3.学科范围：中医学、中药学、中西医结合。
4.联 系 人：杨  硕  13787122884  0731-88458280
5.投稿信箱：dayiluntan@163.com
八、节能减排分论坛

1.承办学校：长沙理工大学
2.网    址：http://www.edu.csust.edu.cn/pub/
ndxy/index.htm#
3.学科范围：动力工程及工程热物理、电子科学与技术、材料学等学科。

4.联 系 人：董  端  13875800235  0731-85258415
郑忠辉  15116310763  0731-85258226
5.投稿信箱：626910417@qq.com
九、现代安全科学与管理分论坛
1.承办学校：南华大学
2.网    址：http://yjs.usc.edu.cn/ShowClass.asp?
ClassID=3262
3.学科范围：安全科学与工程、管理科学与工程、工商管理、矿业工程、核科学与技术、土木工程、机械工程、控制科学与工程。

4.联 系 人：孙美兰  15096071032  0734-8282659
    5.投稿信箱：uscyjsh2013@163.com
十、马克思主义理论与当代中国发展分论坛

1.承办学校：湖南科技大学

2.网    址：http://bbs.atiter.com
3.学科范围：马克思主义理论、政治学、哲学、社会学、历史学、经济学。
4.联 系 人：明鸿桢  18673286532  0731-58291318
5.投稿信箱：hnust_yjs@163.com

十一、民族文化传承与社会创新发展分论坛

1.承办学校：吉首大学

2.网    址：http://www.hngia.com/cxlt/Show
Class.asp?ClassID=20
3.学科范围：文学、民族学、哲学、历史学、体育学、法学、经济学等学科。
4.联 系 人：肖宪平  13789339584  0743-8565122

姚  慧  13487427236
    5.投稿信箱：jsucxlt@163.com
十二、电力电子与传动控制分论坛

1.承办学校：湖南工业大学

2.网    址：http://yjsc.hut.edu.cn/cxlt
3.学科范围：电气工程、控制科学与工程、计算机科学与技术、电子科学与技术、机械电子工程等学科。
4.联 系 人：唐建阳  13762382197  0731-22183186

                彭  杲  13973332642  0731-22183280
    5.投稿信箱：hngydxdq@163.com